
ＶＩＶＡ☆ＫＯＣＨＩ	


Teamお龍�
�
土井麻梨絵　　池田菜摘�
谷口美佐登　　小島由依�



l 地域と学生が「食」を通じて関わり合える場を
創り出すツアーを実施する。	


l このツアーの実施によって、ツアー参加者(地
域・学生)が、	

　「高知の地域について知り」、	


　「地域の固定観念を壊し」、それにより	


　「新たな気付きを得る」ことが最終目的。	


目的	




l 7月16日(土)仁淀川町バスツアー�
　仁淀川町まちあるきや、仁淀川町の食材を使
用した皿鉢料理作り、川遊びなどを通して、
仁淀川町の新たな魅力の発見につなげる。	


　	


　ターゲット⇒　高知大生(15～20人) 
　日　　　程⇒　午前8時～午後18時(日帰り) 
　 

プロジェクト内容	




プロジェクトの効果	


l 仁淀川町まちあるき	

　地域の歴史や豊かな自然に触れることで、ツアー
参加者の仁淀川町に関する知識を深める 

l 仁淀川町オリジナル皿鉢作り	

　地域の方と学生との共同作業の中で、地域の食
材の良さ、あるいは新たな可能性を発見できる場
が提供できる	


l 川遊び	

　仁淀川の美しさが体感できる	


	




時間	
 晴天時	
 雨天時	


8:00	
00 高知大学集合・出発	

9:00	
30 仁淀川町大崎地区到着 

45 まちあるきを行う(井上さん、岡
林さんにガイドを頼む)	


10:00	
45 皿鉢料理づくりを体験(押岡さん
に補助を頼む)　＠大崎集会所	


11:00	
45 盛り付け開始(ゲームのようなも
のを行う予定)	


12:00	
15 昼食開始	

13:00	
40 集会所出発	
 40 集会所出発	

14:00	
池川の河原で遊ぶ(内容未定)	
 「木どりや」で木工教室体験(具体

的な内容未定)	

15:00	
移動	

16:00	
00 「木どりや」でいりもち作りの体

験(1人2個程度)、おみやげにする	


17:00	
15 アンケート記入、出発	

18:00	
30 高知大学到着	




プロジェクトの到達目標	


l 6月下旬～6月末まで	

　◆井上さんとの内容打ち合わせ	

　◆企画固め	

　◆予算書詰め→提出	

　◆プログラム作り(参加者用のしおり)	

　◆チラシ作り	

l 6月末～7月上旬まで	

　◆宣伝活動(チラシ配り、広報活動＠メインストリー
ト) 
　◆現地でのツアーシュミレーション	

l 7月16日	

　◆ツアー実施	

	




	


	


	


	


ご清聴ありがとうございました。	


	



